hasta $10,000.00 (diez mil 
pesos 00/100 M.N.) por hectárea. 

B.    Para sistemas de riego por aspersión (Pivote central, avance frontal, side roll, aspersión fija, 
aspersión portátil, cañón y cañón viajero [siendo esta lista indicativa y no limitativa]): hasta 
$15,000.00 (quince mil pesos 00/100 M.N.) por hectárea. 

C.    Para sistemas de riego por microaspersión y goteo: hasta $20,000.00 (veinte mil pesos 00/100 
M.N.) por hectárea. 

D.    Para sistema de riego para invernadero en funcionamiento, por módulos de 2,500 m2 de 
invernadero o la parte proporcional correspondiente, hasta $30,000.00 (treinta mil pesos 00/100 
M.N.). 

Los montos máximos de apoyos son de hasta $750,000.00 (setecientos cincuenta mil pesos 
00/100 M.N.) para personas físicas y de hasta $1,000,000.00 (un millón de pesos 00/100 M.N.) 
para personas morales. 

Las solicitudes que contemplen la tecnificación en zonas compactas o que compartan 
componentes en los sistemas de riego, serán autorizadas por la Unidad Responsable, previa